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Ennallistamisen ja maanpuolustuksellisia yhteistavoitteita määrittelevän 

työryhmän 1. kokous 

Aika 13.11.2025 klo 14.00–16.00 

 

Paikka Etäkokous Valtorin videoneuvottelupalvelussa  

Läsnä Tarja Haaranen, YM, puheenjohtaja 

Sami Heikkilä, PLM, varapuheenjohtaja 

Henna-Mari Havana, Rajavartiolaitos 

Maaret Väänänen, YM 

Anu Koivisto, MMM 

Siina Lepola-Lång, TEM 

Olli Ojala, YM 

Jussi-Tapio Roininen, Kaakkois-Suomen ELY 

Pekka Heikkilä, Kaakkois-Suomen ELY 

Matti Väisänen, Metsähallitus Metsätalous Oy 

Riikka Myllylä, Metsähallitus Metsätalous Oy 

Tanja Mustalahti, Metsähallitus luontopalvelut 

Santtu Kareksela, Metsähallitus luontopalvelut 

Markus Pekkinen, Metsähallitus Erä 

Anna Kralik, Puolustusvoimat 

Kristiina Nurkka, YM 

Anna Hernberg, PLM 

 

1. Kokouksen avaus  

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14:02. 

 

Kokouksen asialista hyväksyttiin sellaisenaan. 

 

2. Esittäytyminen 

 

Paikalla olevat työryhmän jäsenet esittäytyivät. 

 

3. Työryhmän järjestäytyminen  

 

a Työryhmän tehtävät 

Puheenjohtajisto esitteli työryhmän tavoitteita ja tehtäviä. Työryhmän tehtävänä on tunnistaa 

alueita, joilla maanpuolustuksen ja ennallistamisen tavoitteet ovat yhteensovitettavissa. Työssä 

on kaksi kokonaisuutta: rajavyöhykkeellä ja rajanylityspaikkojen läheisyydessä olevat alueet ja 

jatkuvassa sotilaskäytössä olevat alueet. Rajavyöhykkeellä ja rajanylityspaikkojen läheisyydessä 

olevien alueiden osalta työryhmä käynnistää pilottihankkeen ennallistamisen 

ja maanpuolustuksen tavoitteiden yhteensovittamiseksi. Jatkuvassa sotilaskäytössä olevien alu-

eiden osalta työryhmän on tarkoitus tunnistaa alueet, joilla ennallistamisen ja jatkuvan sotilas-

käytön toimenpiteet eivät ole ristiriidassa keskenään. Työryhmä tekee ehdotuksen toimenpitei-

den rahoitustarpeista. 

 

b Työskentelytavat ja –alustat, aineistojen käsittelykäytännöt  
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Kokoukset joko läsnä tai etäkokouksia, 2025 loppuvuoden kokoukset etänä Valtorin videoneuvot-

telupalvelussa. Työryhmälle on avattu hankeikkunaan sivu. 

Työskentelyssä kiinnitetään huomiota siihen, mikä tieto on julkista mikä turvaluokiteltua. 

 

c Seuraavat kokoukset 

Puheenjohtaja kävi läpi kokousten suunniteltua aikataulua. Keväällä 2026 järjestetään pääsään-

töisesti vuorotellen läsnä- ja etäkokouksia. Kokousten kalenterivaraukset on lähetetty työryh-

mälle. 

 

4. Keskustelu maanpuolustukseen ja ekosysteemien ennallistamiseen liittyvien päämää-

rien yhteisten tavoitteiden tunnistamisesta ja määrittelystä 

 

Keskusteltiin siitä, että ennallistaminen on vain yksi väline puolustuksen kokonaisuudessa. Työ-

ryhmätyön tarkoituksena on tunnistaa, millä alueilla ja toimenpiteillä saadaan yhteisiä hyötyjä 

ennallistamiselle ja maanpuolustukselle. Puolustusvoimien käytössä olevat alueet ovat tehok-

kaassa käytössä ja niillä on eri toimintoja, ja alueiden käytön rajoitteet on huomioitava työssä.  

 

EU:n ennallistamisasetuksen toimeenpanoon liittyvän kansallisen ennallistamissuunnitelman 1. 

versio tarkoitus lähettää elokuussa 2025 komissiolle. Työryhmän työstä saadaan tietoa siihen, 

onko maanpuolustuksen näkökulmasta ennallistamistoimenpiteet erilaisia kuin mitä ennallista-

missuunnitelmassa voidaan toteuttaa. 

 

5. Luonnonolosuhteet puolustuksessa  

Anna Kralik piti esityksen Puolustusvoimien näkökulmasta siihen, miten 

ennallistamistoimenpiteitä voidaan hyödyntää maanpuolustuksessa.  

Keskusteltiin siitä, että ennallistamistoimenpiteet voivat olla muutakin kuin soiden 

ennallistamista kuten esimerkiksi lahopuun lisäämistä. 

6. EU:n ennallistamisasetus ja ennallistamissuunnitelma 

Olli Ojala piti esityksen EU:n ennallistamisasetuksesta ja valmistelussa olevasta Suomen ennal-

listamissuunnitelmasta. Ennallistamisen keinot ja kohteiden valitaan kansallisesti. Suomen kan-

sallisessa suunnitelmassa hyödynnetään olemassa olevia luonnon tilan parantamisen kokemuksia 

ja ohjauskeinoja sekä pyritään pääsääntöisesti monivaikutteisiin toimiin, joilla tavoitellaan sa-

manaikaisesti useamman tavoitteen toteutumista.  

 

Työryhmässä keskustellaan työn edetessä siitä, missä määrin työryhmän työ sisällytetään ennal-

listamissuunnitelmaan. 

 

7. Nykyiset ennallistamistoimet 

 

Maaret Väänänen piti esityksen nykyisin käytössä olevista ennallistamisen menettelyistä ja toi-

menpiteistä.  

Keskusteltiin siitä, millaisia tietoja on käytettävissä Itä-Suomen ennallistamistarpeista ja miten 

voidaan hankkia tarvittavia lisätietoja. 

8. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään etänä 16.12. klo 13-15. 

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.59. 
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